

Studentstrategi for Lillestrøm 2025-2030

Handlingsplan 2025-2027



Innledning

Studentstrategien er Lillestrøm kommunes styringsdokument for å utvikle studentbyen i tidsperioden 2025- 2030. Studentstrategiens samfunns mål er at innen 2030 skal:

- studentene i Lillestrøm ha økt trivsel og livskvalitet.
- Lillestrøm ha et mer positivt omdømme som studentby, praksisarena, og bo- og arbeidsmarkedsregion for studenter og unge voksne.

Lillestrøm kommune vil følge utviklingen basert på undersøkelser og data som ulike aktører allerede samler inn jevnlig. Aktuelle effektmål er:

- positiv endring i opplevelsen av forhold på studiestedet og utvalgte helse- og trivselsspørsmål målt gjennom Studentenes helse- og trivselsundersøkelse (SHoT).
- høyere rangering av Lillestrøm i Studentum sin årlige kåring av Norges beste studentby (rangert i 2024 som nr. 31 av 47 studentbyer).
- positiv endring i relevante spørsmål fra studiestedenes og SiOs interne undersøkelser.

Det er formulert fem innsatsområder i arbeidet med studentstrategien:

1. Sentrumsnære studentboliger og helhetlig infrastruktur
2. Samarbeid om tilgjengelige helse- og velferdstilbud
3. Inkludere studentene i byens kulturliv og samfunnsarenaer
4. Samspill mellom studenter og lokalt arbeids- og næringsliv
5. Medvirkning, samskaping og inkludering

Innsatsområder med ambisjoner og tiltak

Handlingsplanen viser hvilke tiltak Lillestrøm kommune vil prioritere i 2025-2027 for å oppnå ambisjonene i strategien. Tiltakene skal være førende for politiske og administrative prioriteringer i perioden. Det er mange ukjente faktorer knyttet til OsloMets planlagte flytting fra Kjeller til Lillestrøm sentrum og planene til de andre utdanningsinstitusjonene og SiO. Dersom viktige forutsetninger endrer seg, kan kommunen komme til å justere noen av tiltakene.

Tiltakene i tabellene er lagt til det innsatsområdet og ambisjonene de i hovedsak vil svare ut. Noen tiltak vil likevel være relevante for mer enn ett innsatsområde. Dette gjelder særlig tiltak knyttet til helsefremmende og meningsfulle studentliv.

Innsatsområde 1: Sentrumsnære studentboliger og helhetlig infrastruktur

Kommunens ambisjoner fram mot 2030	Tiltak i perioden 2025-2027
<ul style="list-style-type: none">• legge til rette for at NSOs¹ mål over tid kan nås i Lillestrøm, med variasjon i ulike boligkonsepter slik at de passer for flere studentgruppers behov.• påse at nye studentboliger blir plassert sentralt i Lillestrøm by, innlemmes i bylivet og samspiller med andre studentrettede funksjoner.• arbeide for mulige nye sosiale boformer der studenter deler fellesrom og aktiviteter med eldre og andre med tilrettelagte boliger.• legge til rette for at studentene kan gå, sykle og reise kollektivt i hverdagen.• utvikle midlertidige og permanente offentlige byrom som oppleves attraktive for studenter.	<p>Ha jevnlig dialog med SiO om deres og kommunens ambisjoner i Lillestrøm.</p> <p>Når ny lokasjon for OsloMets campus i Lillestrøm er kjent, utarbeides en studentbehovsplan knyttet til hvordan ulike studentrettede bygg og funksjoner bør plasseres i forhold til hverandre.</p> <p>Utrede om det er mulig å bygge studenthybler i tilknytning til noen av kommunens eksisterende eller planlagte tilrettelagte boliger for seniorer og andre.</p> <p>Synliggjøre bysykkelordningen og relevante sykkelruter for studentene.</p> <p>Synliggjøre Lillestrøm-studentenes behov for kollektivtilbud i offentlige planer.</p> <p>Sikre at ønsket utvikling og studenters behov blir omtalt og/eller hørt i relevante kommunale planer, detaljreguleringer og områdeplaner.</p> <p>Innføre "studenters behov" som et sjekkpunkt i systemdokumentasjonen når kommunen står som byggherre.</p>

Innsatsområde 2: Samarbeid om tilgjengelige helse- og velferdstilbud

Kommunens ambisjoner fram mot 2030	Tiltak i perioden 2025-2027
<ul style="list-style-type: none">• legge til rette for at studentene får gode og tilgjengelige helsetjenester basert på et samspill mellom SiO, kommunen, andre offentlige tjenester og private aktører.• legge til rette for at studentene forstår hvordan de kan bruke de ulike helsetjenestene på en hensiktsmessig måte.	<p>Kartlegge hvilke aktører som har en rolle i å gi Lillestrøm-studentene helsetjenester, og i fellesskap, utrede hensiktsmessig ansvarsfordeling mellom aktørene.</p> <p>Utvikle en veiviser som viser studentene hvilke helsetjenester som er best egnet for dem i ulike situasjoner.</p>

¹ Norsk studentorganisasjon. Deres mål er at minst 20% av studentene skal ha tilgang på en studentbolig i regi av studentsamskipnadene.

<ul style="list-style-type: none"> • være pådriver for at helse- og velferdstilbudene tilpasses i tråd med til OsloMets flytteplaner og andre endringer i studentenes behov eller rammevilkår. • legge til rette for helsefremmende og meningsfulle studentliv. 	<p>Ha jevnlig dialog med studiestedene og SiO om hvordan helse- og velferdstilbudet for studentene i Lillestrøm fungerer og hva som bør utvikles videre.</p>
---	--

Innsatsområde 3: Inkludere studentene i byens kulturliv og samfunnsarenaer

Kommunens ambisjoner fram mot 2030	Tiltak i perioden 2025-2027
<ul style="list-style-type: none"> • legge til rette for at det utvikles lokale bli-kjent aktiviteter ved studiestart og møteplasser gjennom studieåret i samarbeid med studentene, studentorganisasjonene, utdanningsinstitusjonene, SiO, næringslivet og andre. • skape oppmerksomhet om Lillestrøm-studentenes liv og ressurser som finnes for dem lokalt, i samarbeid med studentene selv og ulike andre aktører. • legge til rette for at flere studentforeninger etablerer seg og har aktiviteter i Lillestrøm. 	<p>Opprette og vedlikeholde en kommunal nettside med relevant informasjon for studenter.</p> <p>Bidra til at det arrangeres en årlig bli-kjent-rebus i Lillestrøm ved studiestart som tilbys på tvers av studiestedene, i samarbeid med fadderstyrene, studieadministrasjonene og lokalt næringsliv.</p> <p>Bringe sammen studentorganisasjoner og andre aktører som kan arrangere lokale bli-kjent aktiviteter ved studiestart og ta ansvar for at aktivitetene samles i et felles program.</p> <p>Opprette og delta i et tre-årig pilotprosjekt i samarbeid med lokalt næringsliv knyttet til å utvikle kommunikasjonsplattformen Campus Lillestrøm. Sammen med studentene og organisasjonslivet, formidle historier om Lillestrøm-studentenes dagligliv og aktiviteter, samt lokale ressurser slik som jobbmuligheter, studentrabatter og tilgjengelige tjenester.</p> <p>Samarbeide med studiestedene og SiO om å nå fram til studentene med lokal informasjon.</p> <p>Videreutvikle bibliotekene som en attraktiv arena for studentene.</p> <p>Informere om lokaler og arenaer som kan brukes til studentaktiviteter.</p> <p>Synliggjøre tilskuddsordninger som studentforeninger kan søke om støtte fra.</p>

Innsatsområde 4: Samspill mellom studenter og lokalt arbeids- og næringsliv

Kommunens ambisjoner fram mot 2030	Tiltak i perioden 2025-2027
<ul style="list-style-type: none"> • ha et stabilt høyt antall praksisplasser knyttet til kommunens egen virksomhet og, sammen med utdanningsinstitusjonene, arbeide for at praksisundervisningen holder høy kvalitet og at studentene blir godt mottatt. • øke antall studentoppgaver tilknyttet kommunens virksomhet og skape oppmerksomhet rundt studentenes arbeid. • samarbeide med utdanningsinstitusjonene, aktørene i Kunnskapsbyen Lillestrøm og annet næringsliv om å videreutvikle muligheter for praksis, studentoppgaver, sommerjobber, bedriftsetablering og karriereløp i regionen. • støtte opp under utdanningsinstitusjonenes promotering av sine utdanningstilbud. 	<p>Lage en informasjonspakke til studentene som gjennomfører praksis i Lillestrøm kommune.</p> <p>Samle erfaringer med studentoppgaver tilknyttet kommunens virksomhet og informere internt om relevante studieprogram og deres årshjul.</p> <p>Ha dialog med næringslivet og andre lokale aktører om muligheter til å engasjere studenter i praksis, studentoppgaver og sommerjobber, samt hvordan tilbudene kan synliggjøres overfor studentene.</p> <p>Støtte opp under Business Lillestrøm sitt arbeid med å utvikle en samarbeidsmodell mellom studenter og næringsliv om grunder-felleskap og innovasjon.</p> <p>Være åpen for utdanningsinstitusjonenes ønsker om promotering av studier.</p>

Innsatsområde 5: Medvirkning, samskaping og inkludering

Kommunens ambisjoner fram mot 2030	Tiltak i perioden 2025-2027
<ul style="list-style-type: none"> • opprette et fast dialogforum mellom studentrepresentanter og kommunen. • være pådriver for at tiltak og aktiviteter legges til rette for og inkluderer ulike studentgrupper. • gi viktig informasjon på engelsk for å ivareta blant annet internasjonale studenter. 	<p>Bestemme en egnet modell for dialogforumet som passer for Lillestrøm, utvikle årshjul og gjennomføre møtene.</p> <p>Formidle kunnskap fra undersøkelser, medvirkning og annen informasjon om at ulike studentgrupper kan ha forskjellige behov og ønsker om aktiviteter og tilpassinger.</p> <p>Opprette og vedlikeholde en kommunal nettside på engelsk med den viktigste informasjonen for studenter.</p>

